ditu. ¶ Item est dñs hō est aial vel tu itel
ligis per li aial solū hominē vñ alia aialia
si solū hominē. ergo n̄ plura aialia signifi
cat tibi p̄dicatū q̄ subiectū z per dñs nō
ē superius ad ipsū subiectū. si intelligas
alia aialia vt asinū boiem zc. tunc argui
tur sic. in ista propōne significat
hominē z li eē significat per ē z p̄dicatus
significat asinū. ex quorū p̄positiōe p̄ma
rie significantiū sicut ista propō homo est
aial. ergo ista p̄positiō significat boiem
esse asinū m̄ z per dñs predicatur eā ve
re li asinus de li homo sicut li aial zc. Itē
confirmatur qz li homo significat omnes
hoiem z li aial omne aial ex quorū com
positiōe solū significat ista propō ergo si
gnificat oēm boiem eē oē aial qd̄ ē falsū.
¶ Itē z d̄dictoria debēt opposito modo
significare. s̄z cuiuscūq; disiunctiua ē vna
copulatiua sibi opposita vt qz i priori tra
ctatu. ergo si vnum contradictoriorū duo
bus sensibus significabit disiunctiue alte
rum significabit contradictorius sensibus
copulatiue.
¶ Sed ista hō est asinus significat qz hō
est asinus vel qz hō est aial. ergo suū oppo
sitū. s̄. nihil quod ē homo est asinus signifi
cabit qz nihil quod est homo ē asinus z ni
hil qd̄ ē hō est aial quod est falsū pro secū
da pre. ¶ Confirmatur per hoc qz q̄cqd̄
affirmatur in vno cōtradictoriorū negat
tur in reliquo: sed i ista hō est asinus affir
matur boiem eē aial: qz ista sequit̄ ad istā
ergo in suo opposito nihil quod ē homo ē
asinus negatur boiem eē aial ergo ista ē
falsa. ¶ Ad p̄mū istorū r̄nō negādo p̄mo
aīns z dico qz licet ista asinus ē hoīs signi
ficet precise idem quod libō nō tñ eodez
modo: qz li homo significat recte boiem
z li hominis obliqua. Ut aliter dicitur qz
licet significet idem quod li homo non ta
men precise quia talis genitiuus signifi
cat hominem significando solum posses
sionem hominis vel possessore. ¶ Aliter

pōt dici negando antecedens p̄mū z ad p̄
bationē negat qz ly homo p̄dicet. sed ly
ens hoīs vel possessio hominis. Ad aliud
concedo qz homo z nō homo sūt termini
disperati z cōcedit̄ qz nō hō v̄e p̄dicet̄
de ly homo negat tñ dñs si infer̄ qz hō ē
nō hō: qz lz concedam qz nō hō v̄e affir
mat̄ de ly hō nō tñ cōcedo qz li nō hō v̄e
p̄dicet̄ de li hō. ¶ Similiter lz cōcedā
li asinus z aliqd̄ cōuertunt̄: negat̄ tñ qz li
asinus z li aliquid cōuertūt. qz tunc si sic
valeret dñs i tu es aliquid ergo tu es asi
nus: quia predicata conuertunt̄ cetera
sunt paria. ¶ Dico ergo qz hec cōsequētia
nō valet aliqd̄ z li asinus conuertunt̄ z li
aliquid est p̄dicatū in antecedente et li
asinus in cōsequēte: ergo p̄dicatū ant̄is
conuertit̄ cum p̄dicato dñtis: quia ibi ar
guitur ex puris particularib⁹ vnde cum
medium sit termin⁹ cōmunis nil plus se
quit̄ formalitate syllogistice qz sic aliqd̄
est asinus z aliquid est homo ergo homo
ē as. ¶ Ad tertū cōcedo qz per li aial ibi
hō ē aial intelligūt̄ multa aialia que n̄
sunt hoīs nec asini z negat̄ dñs cū d̄ctn
dicitur qz ista significat mihi adeq̄te qz hō
ē asinus qz oz ad hoc qz dñs sit bona qz
li aial nō solū significet asinū: sed pro illo
supponat vel capiatur solam mō in ista
propōne sicut in ista propōne for. ē alb⁹
vbi li album significat albedinem: illa ta
men for. est albus non significat for. esse
albedinem sed substantiam cū solū sup
ponat. p̄ substantia: sic dico in proposito
qz lz li aial significet oē aial capitur tñ so
lum pro hoīe pro quo vere bic terminus
aial supponit. ideo illa est vera sed hoc ta
men diffusius videbitur in tractatu sequē
ti. vnde p̄z ēt solutio ad cōfirmationē ar
gumenti: vel potest esse sophistice conce
di qz illa homo ē aial significat hominem
eē asinum: sed tamen negatiue vel disiu
ctiue z n̄ affirmatiue vel assertiue z sic qz
ex ista hō est aial non seq̄t̄ ista hō ē asin⁹

et sic non sequitur ipsam esse falsam homo est animal.
¶ Ad 4^m negatur quia per quod ex illo ante so-
 sequitur quod si unum contradictoriorum solum dis-
 iunctiue significat duos sensus: ita quod non
 copulatiua tunc significabit suum oppositum oppo-
 sitis sensibus copulatiue: sed modo ista homo est ani-
 mal non solum significat istos duos sensus: uel
 iunctiue quod homo est animal: uel quod homo est animal sed
 etiam copulatiue ideo significabit suum oppositum
 disiunctiue. scilicet quod nullus homo est animal: uel quod nul-
 lus homo est animal. unde patet veritas quod omnis pro-
 positio significat duobus sensibus: eque pri-
 mo solum disiunctiue verificatur ad alterum: ve-
 rificatione et omnis propositio significat duos sen-
 sus copulatiue falsificatur si aliquis illorum est
 falsus et ideo 1^o est falsa homo est animal: quia copu-
 latiue significat quod homo est animal: et quod homo est al-
 quorum sensuum unum erit verum alter falsus: omnis
 propositio significat duos sensus copulatiue si-
 gnificat eisdem disiunctiue sed non e contrario.
¶ Sed ad confirmationem argumenti potest dici
 quod si sequitur tu es animal: ergo tu es animal non
 ideo quod ista tu es animal affirmetur in ista tu es
 animal: quia ipsa non est in ipsa sed contra sit ad istam
 sic nec ista vacua: stat in angulo includitur
 in illa homo est animal. Uel potest dici aliter quod licet
 in ista nullus homo est animal: negetur quod tu es animal.
 non ideo ipsam esse falsam quia licet negetur disiunctiue
 non tamen copulatiue: sic non procedit argumen-
 ta facta. **¶** Item contra illud quod dicebat su-
 perius aliquos terminos esse pertinentes dispe-
 ratos et aliquos sequela contra habet arguitur quod
 isti diuisiuis mebra coincidunt ergo diuisio
 insufficientes probatur ante. nam isti termini sunt di-
 sperati homo et animal: ut iam ostensum est et tamen ex uno
 termino inferuntur alter ut in ista homo est animal
 est et e contrario nunc dicitur quod non dicitur pertine-
 tes sequela solum ex hoc quod se inferant mu-
 tuo cum hoc homo est animal: sed ideo formaliter se in-
 ferant quod quibus bene sequatur homo est animal
 est et e contrario non tamen formaliter sequitur nisi quod
 necessarium sequitur ad quodlibet de hoc tamen non
 assero nisi secundum communem opinionem logicorum.
¶ Uel potest dici ad hoc quod termini sunt pertine-

tes sequela requiritur quod ex hoc uno formaliter
 sequatur aliter a parte subiecti cum habet homo est de
 secundo adiacente sed non est sic cum istis terminis
 homo et animal. Item contra illud quod dicitur quod illi ter-
 mini sunt simpliciter conuertibiles quod mutuo
 et contra arguitur per de vim vocis: quod nullus
 terminus dicitur sed talis illatio est dicitur
 sibi facere. ergo nullus terminus infertur alius
¶ Item ly ex denotat causam principaliter ma-
 teriale ergo per illam proponitur arguitur ex ante
 ad contrarium uel ex inferiori ad suum superius: et sicut
 denotatur ante esse materia contrarium uel inferiori-
 rem terminum respectu contrarium superioris.
¶ Item ly homo et ly chymera mutuo se infe-
 runt a parte subiecti et predicati respectu cu-
 iuslibet: ubi et non e contrario ergo iste terminus
 nus a quo conuertitur contra erit superior. sed
 talis terminus est ly homo. ergo ille terminus homo est
 superior ad istum terminum chymera et non e con-
 uerso ante probatur inductiue quod sequitur chyme-
 ra fuit et uel erit uel potest ly homo fuit et uel
 erit uel potest esse. sicut a parte predicati ut si ali-
 quid est uel fuit uel erit uel potest esse chyme-
 ra aliquid est uel fuit uel erit uel potest esse homo. et
 non est sicut cum talibus habet videtur currere. et.
¶ Ad primam istorum de vi vocis concedo contra
 tamen sic dicitur intelligitur per conceptum ante ut
 talis terminus deueniunt ad conceptum talis
 contrarium et e contrario cum quibuslibet constructur
 talis terminus et est. et secundum istum intellectum non
 procedit argumentum ut tamen est contrarium modum ar-
 guendi uel loquendi. quod non scit quod de vi vo-
 cis est falsus ille sensus quod iste terminus homo in-
 ferat ly animal utilis tamen est propter facilitatem
 informandi sunt enim aliqui falsa utilia ut fa-
 bulae et habet propter noticiam verorum que solent
 coiter per ea percipi. **¶** Ad 3^m negatur quod
 ly chymera respectu cuiuslibet habet inferat
 propones de ly homo dicitur enim quod non sequitur chi-
 mera opiat uel intelligitur ergo homo intelligitur. nec
 sequitur loquitur de chi- ergo loquitur de boie sicut cum mul-
 tis aliis et sic non procedit argumentum. **¶** Contra tamen il-
 lud quod dicebat est potest arguitur quod si non homo
 esset prior ad istum terminum homo et unum negatiua